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Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a  

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, radna Maria Wolsztyńska, radna 

Aleksandra Lubońska, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Doktor Maciej Borowicz Dyrektor 

Centrum Medycznego „Ikar”, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Dyrektor GCK Violetta 

Drążkowska. 

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz  sprawdziła obecność radnych, odczytała 

pouczenie dotyczące ochrony danych  i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

Tematyka: 

1. Sprawy bieżące ( funkcjonowanie jednostek oświatowych na terenie Gminy Białe 

Błota, działalność GCK, GOPS, programy zdrowotne, opieka zdrowotna realizowana 

na terenie Gminy Białe Błota).  

2. Materiały na sesję.  

Ad. 1 

Doktor Maciej Borowicz przedstawił informację dotyczącą tematyki medycznej w Gminie 

Białe Błota, informując, że  w związku z panującą pandemią, podmiot medyczny funkcjonuje 

dwutorowo tj. udzielane są świadczenia w ramach teleporad oraz przyjmowani są pacjenci  

stacjonarnie w przychodni. Przedstawił statystykę dot. ilości przyjętych pacjentów oraz 

udzielonych teleporad. Przekazał, że realizacja wdrożenia opieki koordynowanej została 

przedłużona do dnia 30.09. Wykorzystywane są środki unijne przeznaczone do programu 

„Plus”, ponadto włączono możliwość korzystania z usług specjalistów bez oczekiwania na 

wizytę, poszerzono diagnostykę o 80 osób. W styczniu została uruchomiona nowa poradnia 

w ramach kontaktu z Narodowym Funduszem Zdrowia jest to poradnia geriatryczna, której 

opieką zostało objętych 100 pacjentów. Ponadto funkcjonuje 8 linii telefonicznych.  

W punkcie szczepień w styczniu zostało zaszczepionych 30 pacjentów, w lutym zaszczepiono 

240 pacjentów, w marcu 430 pacjentów, w domu u pacjenta zaszczepiono 10 pacjentów. 

Zwiększono możliwość zaszczepienia pacjentów w wieku 70 plus. Zaszczepieni zostali 

nauczyciele w ilości 500 osób. Propozycja Wojewody wskazuje, że będą tworzone duże 

punkty szczepień. 

Radna Aleksandra Lubońska przedstawiła sytuację, w której mieszkaniec dzwoni do 

przychodni i uzyskuje informację, że ma się rozłączyć bo blokuje linię, a w tym czasie może 

ktoś oczekuje pomocy. Proponowała, aby poinformować mieszkańców, że w czasie pandemii 

zostanie zmieniona forma wypisywania recept np. poprzez wrzucenie do skrzynki prośby o 

wypisanie recepty. Proponowała również  zapisywanie leków pacjentom w formie 

elektronicznej.  

Doktor Maciej Borowicz zapewnił, że dokona weryfikacji przedstawionej sytuacji dot. 

połączenia telefonicznego z przychodnią. Przekazał, że funkcjonuje elektroniczny system 

umożliwiająca zapisy na szczepienia i uzyskanie recept.  

Następnie dyskutowano na  temat nieodbieranych połączeń telefonicznych przez personel 

przychodni.  

Radna Magdalena Sznajder przekazała informację, iż na stronie przychodni widnieje 

informacja, że jest nocna i świąteczna opieka zdrowotna ze wskazaniem pomocy doraźnej i 
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pomocy stomatologicznej. Uzyskała informacje, że przychodnia nie realizuje już ww opieki. 

Prosiła o usunięcie informacji ze strony internetowej.  

Doktor Maciej Borowicz przekazał, że na stronie widnieje informacja, iż od dnia 01.12.2020 r. 

nie jest realizowana pomoc stomatologiczna. Informacje zamieszczane na stronie są na 

bieżąco weryfikowane.  

Radna Maria Wolsztyńska pytała czy lista osób z chorobami przewlekłymi została zwiększona 

o diabetyków i czy te osoby są szczepione szczepionkami przeciwko COVID-19. Przekazała, że 

te osoby mają trudności z zapisaniem na szczepienie.  

Doktor Maciej Borowicz odpowiedział, ze ta grupa osób ma zostać zaszczepiona szczepionką 

Pfizer. Z powodu małej ilości szczepionek, pacjenci uzyskali informację, że mogą się 

zaszczepić  w punktach szczepień węzłowych np. w Centrum Onkologii.  

Następnie głos zabrał p. Patrycjusz Migawa Kierownik COEiS, który przedstawił 

funkcjonowanie jednostek systemu oświaty w czasie trwania obostrzeń. Przekazał, że szkoły, 

jak i obiekty sportowe są zamknięte.  

Radny Jacek Krzyżanowski zwrócił uwagę na zbyt wczesne zamykanie boiska Orlik, co wiąże 

się z niemożliwością korzystania z boiska w godzinach wieczornych przez mieszkańców. 

Jeden z sąsiednich mieszkańców zwraca uwagę na hałas podczas korzystania z boiska. 

Młodzież z gminy Białe Błota zmuszona jest do korzystania z innych boiska w innych 

miejscowościach, co związane jest z dodatkowymi kosztami.  

Patrycjusz Migawa Kierownik COEiS przekazał, że sprawa jest znana i toczy się od wielu lat. 

Obecnie boiska są zamknięte w związku z obostrzeniami związanymi z pandemią. Ogólnie 

boisko w Białych Błotach otwarte jest w godzinach od 12.00 do 18.00 od poniedziałku do 

piątku oraz od godz. 11.00 do godz. 16.00 w weekendy oraz święta, wynika to z 

postanowienia Sądu. Jest to postanowienie w formie zabezpieczenia. Postanowienie zostało 

zaskarżone.  

Następnie Przewodnicząca Komisji przeszła do omówienia projektów uchwał 

przygotowanych na sesję. 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki 

zdrowotnej na lata 2020-2025.  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że program szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie oraz program profilaktyki zdrowotnej otyłość wśród dzieci klas I- VIII są to nowe 

programy, które gmina starała się wdrożyć w roku poprzednim lecz ze względu na pandemię 

nie udało się pozyskać realizatorów. Pogram szczepień przeciwko HPV stanowi kontynuację z 

lat poprzednich. Program będzie obejmował rocznik 2009. W zakresie polityki zdrowotnej w 

przypadku walki z otyłością, jak i programów szczepień HPV gmina zajmie się przesyłaniem 

informacji do rodziców i uczniów.  

Radna Maria Wolsztyńska stwierdziła, że program zapobiegania otyłości wśród dzieci i 

młodzieży jest zagrożony i prawdopodobnie nie uda się wyłonić wykonawcy w związku z 

trwającą pandemią co spowoduje niewykorzystanie środków. 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka stwierdziła, że są obawy czy uda się wyłonić realizatora. Jest 

coraz większa populacja młodych ludzi z otyłością i warto jest podjąć próbę wyłonienia  

realizatora.  
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Radna Aleksandra Lubońska zwróciła uwagę na izolację młodzieży przebywających w domach 

w czasie trwania pandemii. Proponowała, aby przedstawić program dający możliwość 

rozwiązania tych problemów lub wyszukać programy obejmujące organizację zajęć alby dzieci 

mniej czasu spędzały przed komputerami.  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że tak jak w latach ubiegłych planuje się 

zorganizowanie półkolonii w celu integracji dzieci. Ponadto rozpoczęły się działania z zakresu 

porad psychologicznych dla dzieci.  

Radna Aleksandra Lubońska proponowała, aby zajęcia odbywały się w czasie trwania całych 

wakacji, a nie tylko w czasie np. 2 tygodni.  

Radna Maria Wolsztyńska rozpoczęła dyskusję na temat: 

Projektu uchwały w sprawie przerwania kontroli prowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

Rady Gminy Białe Błota w sprawie kontroli kompleksowej w zakresie wydatków i 

dochodów dotyczących działalności Gminnego Centrum Kultury Białe Błota i ich zgodności  

z planem finansowym za 2020 rok, 

Projektu uchwały w sprawie wniosku o przeprowadzenie kontroli kompleksowej w zakresie 

wydatków  i dochodów dotyczących działalności Gminnego Centrum Kultury Białe Błota 

i ich zgodności z planem finansowym za 2020 rok przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura 

w Bydgoszczy. 

Prosiła o opinię radcy prawnego na temat ww. uchwał.  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że przekaże prośbę radnej Marii Wolsztyńskiej do 

kancelarii. Stwierdziła, że nie jest autorem projektów uchwał i nie będzie się w tej kwestii 

wypowiadać.  

Następnie głos zabrał kierownik GOPS p. Michał Borkowski, który przekazał, że GOPS pracuje 

bez przestojów, połowa pracowników została zaszczepiona przeciwko COVID-19. Osoby w 

GOPS przyjmowane są z zachowaniem rygorów sanitarnych. Od dnia 01.04.br w formie 

papierowej będą przyjmowanie wnioski programu 500 Plus. Na stronie Facebook GOPS i WTZ 

została zamieszczona informacja w sprawie utworzenia planowanej listy rezerwowej 

potencjalnych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zajęcia w WTZ, jak i zajęcia w 

Klubie Senior plus  są obecnie zawieszone.  

Następnie omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe Błota na lata 2019-2021.  

Informując, że projekt przedstawia sprawozdanie za rok 2020.  

Głos zabrała dyrektor GCK p. Violetta Drążkowska, która poinformowała, że  GCK stara się 

dostosować realizację programu do rozporządzeń związanych z obostrzeniami. Przekazała, że 

od dnia 20.03 wydawanie książek w bibliotekach jest możliwe bez bezpośredniego kontaktu,  

a poprzez kontakt telefoniczny, a książki pozostawiane są na zewnątrz budynku.  Zajęcia 

prowadzone są na potrzeby zaplanowanych wydarzeń w trybie on- line. Ponadto działa 

pracownia ceramiczna w której  w lutym został zakończony projekt pod nazwą: „Ceramiczne 

tulipany” obecnie tematem są „Warsztaty Wielkanocne”. Pani Dyrektor przedstawiła 

tematykę realizacji wydarzeń oraz wystawionych prac zorganizowanych przez GCK m. in 

wystawa prac, nagrania kulinarne, realizacja cyklu „Nocne czytanie”, poinformowała,  że 
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odbył się pierwszy koncert działającej przy GCK Jazz Orkiestry, ponadto zostały ogłoszone 

wyniki konkursu poetyckiego „Otwarta scena dla poezji”. Mówiła o pojawieniu się lalki 

nazwanej Białym Błotkiem, która ma być symbolem GCK. Ponadto mówiła, że można 

obserwować posty, które promują czytelnictwo oraz nowości biblioteczne.  

Poinformowała, że spotkała się z członkami Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu tejże komisji. 

Podczas posiedzenia komisji Pani Dyrektor  przedłożyła pismo, w którym odniosła się do 

dokumentu przygotowanego przez kilku radnych, skierowanego do mieszkańców gminy Białe 

Błota, który trafił do członków chóru Cantare. Następnie odczytała pismo skierowane do 

Przewodniczącego Rady Gminy, w którym prosi o pisemne wyłączenie radnego Łukasz 

Wyszomirskiego, radnej Katarzyny Tomickiej ze względu na podejrzenie o stronniczość.  

Radna Aleksandra Lubońska prosiła o przygotowanie informacji na temat  ilości osób 

korzystających z pracowni ceramicznej w poszczególnych miejscowościach. Pytała o liczbę 

członków Orkiestry Jazzowej. Odniosła się do planowanej kontroli GCK przez Komisję 

Rewizyjnej i pytała, co świadczy o stronniczości radnych.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska stwierdziła, że na to pytanie powinni udzielić odpowiedzi 

radni, którzy podpisali się pod pismem. W piśmie są treści nieprawdziwe i są półprawdy w 

związku z powyższym jest taka przesłanka.  

Radna Magdalena Sznajder przekazał, że spotkanie m. in wspomnianych radnych odbyło się 

na prośbę członków chóru Cantare, uczestniczy chóru byli przerażeni treścią listu jaki 

otrzymali od dyrektor GCK.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że w wspomnianym adresowanym do 

uczestników sekcji przedstawiła informację o obniżeniu dotacji w wysokości 700 000 zł. 

Stwierdziła, że taką informację należało przekazać, ponieważ wójt zapewnił finansowanie w 

dotacji o którą wnioskowano, a decyzją Rady dotacja została zmniejszona.  

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że dotacja została zwiększona w stosunku do roku 

2020.   

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska stwierdziła, że potrzeby w roku 2020 są inne niż w roku 

2021. Pytała, który z radnych głosujących  za obniżeniem budżetu na działalność  GCK 

przekaże informację Marszałkowi, że oddane zostana pieniądze, które otrzymano, ponieważ 

nie ma pieniędzy na wkład własny.  

Radna Magdalena Sznajder przekazał, że na spotkaniu z mieszkańcami ul. Ptasiej 

dyskutowano na temat zwiększenia środków na działalność GCK. Podczas dyskusji  

mieszkańcy stwierdzili, że nie chcą zwiększenia środków na GCK, a wręcz przeciwnie.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że GCK działa na podstawie ustawy o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej i ustawodawca postanowił, że 

finansowaniem tych instytucji ma  zająć się samorząd. Niektórzy z mieszkańców mogą nie 

chcieć korzystać z oferty GCK, a niektórzy odwrotnie.  

Radna Magdalena Sznajder prosiła o wyjaśnienie stronniczości członków Komisji Rewizyjnej.  

Radna Maria Wolsztyńska stwierdził, że statut Gminy Białe Błota daje prawo wejścia na teren 

jednostki kontrolowanej przez komisję Rewizyjną oraz  dostęp do dokumentów. Jednostka 

organizacyjna nie może wykluczyć działania Komisji Rewizyjnej. Mówiła, że dotychczas nigdy 
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Komisja Rewizyjna nie natknęła się na takie przeszkody. Uważa, że należy umożliwić działanie 

Komisji Rewizyjnej, co  stanowi ustawa o samorządzie gminnym. 

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska stwierdziła, że kultura jest niezwykle ważna i  

ograniczenia, cięcia kosztów są  „podcinaniem gałęzi na której siedzi całe społeczeństwo”.  

Radna Aleksandra Lubońska pytała w jakich okolicznościach, przy realizacji jakiego projektu 

była używana kamera i mikrofony.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przekazała, że tego typu sprzęt był używany m. in. z okazji 

Dnia Babci i Dziadka. 

Radna Aleksandra Lubońska mówiła o likwidacji Orkiestry Dętej, w której uczestniczyli 

nieodpłatnie dzieci. Obecnie w powstałej Orkiestrze Jazzowej nie uczestniczą dzieci i udział 

jest płatny.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odpowiedziała, że każdy decyduje, czy w czymś 

uczestniczy bo to lubi i będzie się angażował, czy tylko chce uczestniczyć bo jest za darmo.  

Radna Aleksandra Lubońska wnioskowała o przedstawienie sprawozdania z zestawieniem 

liczbowym uczestników  przedsięwzięć organizowanych przez GCK za okres od stycznia do 

końca marca.  

Radna Magdalena Sznajder prosiła o informacje na temat zajęć, które odbywają się w GCK 

wraz  z kosztami uczestnictwa w zajęciach oraz przedstawieniem informacji jakie  zajęcia 

odbywają się bezpłatne dla dzieci w GCK.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie wnioski 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, radna 

Magdalena Sznajder  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że analiza pozostałych projektów 

uchwał zostanie dokonana na sesji.  

Radna Maria Wolsztyńska stwierdziła, że uchwały w sprawie reorganizacji komisji rady 

powinny być zaopiniowane przez Komisje Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Sportu ponieważ dotyczą tejże komisji.  

Radny Zbigniew Moroz wnioskował, aby dyskusję na temat projektów uchwał w sprawie 

zmiany składu  oraz przewodniczącego komisji przenieść pod dyskusję  na sesji.   

Głosowanie: „za” radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski 

Na tym zakończono posiedzenie komisji 

Na podstawie nagrania 

Protokół sporządziła: A. Cabańska 

 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz  

 

 
 

 

 


